
R O Z S E Č S K Ý    Z P R A V O D A J                              3 / 2014

Slovo úvodem
Vážení spoluobčané, přinášíme Vám třetí číslo Rozsečského zpravodaje v roce
2014. Obsahuje již zavedené rubriky. Větší prostor je tentokrát věnován oslavě
130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů, Rozsečské traktoriádě a Slovo 
starosty. Z kapacitních důvodů  nebude toto číslo obsahovat rubriky Cesty víry a 
Lidové zvyky a obyčeje. 
Přejeme Vám příjemné podzimní dny.
Za redakční radu Věra a Josef Prosovi.   

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje

Zasedání obecního zastupitelstva

Termín:  19.června
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši 10 000,- Kč na straně 
příjmů i výdajů. Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2013 
souhlasem s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. Zastupitelstvo obce
schválilo účetní závěrku obce za účetní období roku 2013 sestavenou k 31. 12. 2013
a vypořádání HV v hlavní činnosti obce za rok 2013 takto: zisk po zdanění ve výši
Kč 2.458.476,53 převést na účet (nerozdělený zisk minulých let). Schválilo žádost
o vyjádření k územnímu řízení firmy INTAR (odsouhlasilo trasu vedení optického 
kabelu), doplatek ve výši Kč 4.221,- pro Oblastní charitu Blansko a také smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. Dále schválilo
zařazení správního území obce do územní působnosti strategie komunitně vedeného
místního rozvoje MAS Boskovicko Plus na období 2014-2020. 

Termín:  2. července
Obecní zastupitelstvo schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných 
břemen TM3M  LO B ROZSEČ OK a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
inženýrské sítě akce TM3M LO B ROZSEČ OK.

Termín:  7. srpna
Obecní zastupitelstvo schválilo Smlouvu s ŘSD o výstavbě a obnově chodníků
v obci Rozseč nad Kunštátem, katastrální území Rozseč nad Kunštátem. Uvedený
chodník se nachází na parcele v majetku ŘSD. 

Termín:  18. srpna 
Obecní zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 5 ve výši 80 000,- Kč na straně
příjmů i výdajů. Odsouhlasilo nákup sítě kolem kurtu od firmy SITTEC s.r.o., cena 

-  1  -



za metr čtvereční 60,- Kč včetně DPH. Dále schválilo zakoupení oběhového čerpadla
na topení v MŠ v ceně 22 000,- Kč. Starosta seznámil zastupitelstvo s předauditem,
který se konal 7. srpna 2014. Při přezkoumání nebyly zjištěny žádné závady. Starosta
seznámil zastupitelstvo s průběhem prací při zateplování budov MŠ a ZŠ a se žádostí
o stavební povolení na výstavbu chodníků. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek
na svatohubertskou mši, která se bude konat na přelomu září a října 2014 ve výši
6000,- Kč. Valná hromada svazku Kunštátsko-Lysicko se konala v zasedací místnosti
MÚ Kunštát. Na zasedání byl schválen příspěvek na vydání knihy I. světová válka – 
soudní okres Kunštát.  Zastupitelstvo schválilo příspěvek na zájezd Klubu seniorů
ve výši 6000,- Kč. Dále schválilo žádost společnosti VYSOČINA plus s.r.o., jedná se
o odkoupení vybouraných dveří ze vstupní zídky ZŠ. Cena dveří byla stanovena na 
5000,- Kč. 
  
Termín:  4. září 
Řešení stávajícího problému dopravy žáků ZŠ Kunštát do Rozseče objasnil ředitel
ZŠ Kunštát Mgr. Vratislav Sedlák. Doprava dětí do Rozseče bude řešena zakoupením
mikrobusu ZŠ v Kunštátě. Starosta seznámil zastupitelstvo s objednávkou sítě kolem
kurtu za cenu 26 000,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo schválilo smlouvu č. 14172233
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí
na akci ZŠ Rozseč nad Kunštátem. Schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
JMK na realizaci projektu Zlepšení materiálně-technického vybavení jednotky SDH
obce. Schválilo smlouvu č. 14173483 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci
Operačního programu Životní prostředí na akci MŠ Rozseč nad Kunštátem. Starosta
informoval zastupitelstvo o stavebním řízení na výstavbu chodníků. Zastupitelstvo
schválilo poskytnutí příspěvku Domovu pro seniory v Boskovicích ve výši 4000,- Kč.

Kulturní a sportovní činnost v Rozseči nad Kunštátem

Rozsečská traktoriáda
Jubilejního 10. ročníku Rozsečské traktoriády se zúčastnilo cca 1650 diváků. Mohli
obdivovat rekordní počet vystavených strojů, který letos překročil stovku. Byly též
připravené dva speciální traktory pro vyžínání trávy. K zapůjčení sloužily čtyřkolky.
Dorazilo několik veteránů z řad automobilů (např. Wartburg v barvách policie NDR) 
a ukázaly se i motocyklové krásky. Největší pozornost na sebe upoutal sovětský stroj
Kýrovec, který s sebou přivezl na valníku mimo jiné i pásový traktor DT. Protože se
jednalo o jubilejní 10. ročník, dostal každý, kdo se účastnil této přehlídky s jakýmkoli
strojem, hodnotný dárek a také pamětní list k tomuto výročí.
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na zdárném a velmi úspěšném průběhu celé 
této akce včetně početného množství přihlížejících diváků.
Přinášíme hlavní výsledkovou listinu různých soutěží, které se v rámci Rozsečské 
traktoriády  v sobotu 21. června na místním fotbalovém hřišti konaly (1. – 3. místo).

-  2  -



Couvání s velkou vlečkou                                                                                             
1. místo – Jančev Vladimír,  2. místo – Peša Jaroslav,  3. místo – Tichý Ladislav
Couvání s malou vlečkou                                                                                             
1. místo – Kalas Rostislav,  2. místo – Havelka Martin,  3. místo – Nekola Jiří 
Nejkrásnější traktor
Neděla Vilém
Dálkový závod
Kategorie Veterán                                                                                                           
1. místo – Zoubek Pavel,  2. místo – Hofmann Jiří,  3. místo – Jílek Jiří
Kategorie Tovární výroba                                                                                               
1. místo – Šutera Břetislav,  2. místo – Jančev Vladimír,  3. místo – Kosina Martin 
Kategorie Domácí výroba                                                                                               
1. místo – Kříž Petr,  2. místo – Borovička Jaroslav,  3.-4. místo – Konečný Petr, 
Nekola Jiří
Kategorie Závodní stroj                                                                                                 
1. místo – Pražan Václav,  2. místo – Kalas Petr,  3. místo – Pražan Václav
Kategorie Fréza                                                                                                                
1. místo – Pražan Václav,  2. místo – Bednář Michal,  3.místo – Kotouček Lukáš    
Řidičské umění                                                                                                              
1. místo – Klíč Květoslav,  2. místo -  Dvořák Petr,  3. místo – Peša Jaroslav
Traktor Blesk
Kategorie  Veterán                                                                                                           
1. místo – Hofmann Jiří,  2.místo – Jílek Jiří,  3. místo – Zoubek Pavel
Kategorie  Tovární výroba                                                                                               
1. místo – Fadrný Ota,  2. místo – Jančev Vladimír,  3. místo – Ing. Dočekal Jindřich 
Kategorie  Domácí výroba                                                                                              
1. místo – Borovička Jaroslav,  2. místo – Lizna Zdeněk,  3. místo – Konečný Petr
Kategorie  Závodní stroj                                                                                                 
1. místo – Halgoš Petr,  2. místo – Pražan Vojtěch,  3. místo – Kalas Petr
Kategorie Fréza                                                                                                                
1. místo – Kotouček Lukáš,  2. místo – Pražan Václav

Oslavy výročí 130 let od založení SDH Rozseč nad Kunštátem
V sobotu 19. července proběhla v Rozseči mimořádná společenská, kulturní a také 
sportovní událost. Připomněli jsme si výročí 130 let od založení Sboru dobrovolných 
hasičů.
Od 10.00 hodin byla v prostorách obecního úřadu otevřena výstava, která pěkně
dokumentovala bohatou činnost SDH v Rozseči nad Kunštátem od jeho založení
17. února 1884. 
Návštěvníkům výstavy se tak naskytla příležitost prohlédnout si hasičské stejnokroje 
a uniformy, nářadí i různé nástroje k hašení požárů, diplomy (počet 17) a poháry 
(celkem 18) z různých soutěží, součástí výstavy byla bohatá fotodokumentace.

-  3  -



Od 14.00 hodin probíhaly zajímavé a velmi poutavé ukázky z historie hašení požárů. 
Nejprve skupinka recesistů z řad rozsečské mládeže i odrostlejších předvedla hašení 
domku v 19. století ručně pomocí kbelíků s vodou. V další ukázce se představili 
Petrovští (koněspřežná ruční stříkačka z roku 1925) a Olešničtí (koněspřežná ruční 
stříkačka). Lysičtí hasiči předvedli noblesní automobilovou stříkačku značky Daimler
AS 20 (rok výroby 1927).
Přestávku vyplnila hudební skupina Jásalka band. Potom následovaly další ukázky 
provozu parní stříkačky s koňským povozem hasiči z Bořitova a motorové stříkačky 
Stratílek (rok výroby 1938, Vysoké Mýto) v podání Rozsečských. Moderní techniku 
předvedli společně hasiči z Kněževse a Olešnice, jednalo se přitom o motorovou 
Tatru 805 a při ukázce byla pokropena i část přihlížejících diváků. Závěr ukázek 
patřil pořádajícím hasičům z Rozseče, kteří se přítomným pochlubili hasičským 
vozidlem Ford Transit a novou požární stříkačkou Tohatsu.
Poté následoval nástup všech hasičských družstev a slavnostní pochod za doprovodu
hudby. Program oslav pokračoval na místním výletišti, kde starosta SDH Pavel 
Sadílek předal ocenění zasloužilým hasičům a dále pokračoval hasičský výlet s 
výstoupením taneční skupiny. Pro děti byl připraven stánek Záchranného sboru JMK 
"Hasík".
    
Slavnostní znovuotevření tenisového hřiště
V sobotu 16. srpna se od 14.00 hodin konalo slavnostní znovuotevření tenisového
hřiště s kulturním programem. Byla provozována hudba (DJ Margot) a zajištěno též
občerstvení. Pro děti i dospělé byl zorganizován zábavný cyklistický závod.

Zájezd Klubu seniorů 
Klub seniorů v Rozseči nad Kunštátem uspořádal pro zájemce velmi zajímavý zájezd 
na Tišnovsko, který se konal ve čtvrtek 18. září. Účastníci zájezdu si měli možnost 
prohlédnout následující lokality: Vírská přehrada (vnitřek hráze a elektrárna), hrad 
Pernštejn, Doubravník (mramorový kostel a hrobka Pernštejnů), Porta Coeli (klášter
v Předklášteří u Tišnova), Brno (Mendelovo náměstí).
  

Kapitoly z regionální historie Rozseč nad Kunštátem v roce 1932

Obecní volby (6.listopadu)                                                                                            
1. Kandidátní listina Československé strany lidové. Obdržela 168 hlasů 
(9 mandátů, největší zbytek – 16 hlasů), vedl ji p. J. Šutera, familiant.                          
2. Republikánská strana zemědělského a malorolnického lidu a domoviny 
čsl. domkařů a malorolníků. Obdržela 22 hlasy (1 mandát, 3 hlasy zbytek), 
vedl ji p. J. Peša, zedník.                                                                                                  
4.  Československá strana lid. živnostníků a dělníků. Obdržela 10 hlasů
(žádný mandát), vedl ji p. A. Kokta.
5. Československá strana lid. zemědělců. Obdržela 76 hlasů (4 mandáty,

-  4  -



žádný zbytek hlasů), vedl ji p. Fr. Petrželka st., rolník
Volební číslo bylo 19. Odevzdaných hlasů 310, platných 300. Proti volbám
podány námitky skupinou lid. zemědělců číslo 4. Zástupci kandidátky lidové
číslo 1 podali protest na okresní úřad proti vedoucímu kandidátky číslo 5. 

15. listopadu p. František Cibulka, řídící učitel, byl zvolen členem Okresního
výboru v Boskovicích po zemřelém Václavu Serbousovi, řediteli nemocniční
pojišťovny v Blansku, za stranu sociálně demokratickou. Členem okresního
zastupitelstva byl jmenován v roce 1931. Předtím byl členem okresní finanční
komise.
Hospodářský rok. Letošní rok byl na úrodu příznivý a klidný. Žně začínají 
na Rychtách 18. července. Podzim byl teplý a polní práce se nezdržovaly. 
Obilí, ač zřízen syndikát státní na úpravu zemědělských cen, na trzích klesá.
Oves se prodává za 60-62 Kč, žito 90-100 Kč, jedině pšenice si udržela cenu
140-150 Kč, poněvadž v kraji byla postižena rzí, ječmen má cenu 70-80 Kč.
Nastává tíseň peněžní, lidé by kupovali, ale nemají peněz. V peněžních ústavech
lze těžko půjčiti – lidé vklady vybírali ze strachu, že peníze padnou. Tyto obavy
byly bezpodstatné. Kurs československé koruny je dobrý, jen oběh bankovek
se zmenšil.
Také mnozí zemědělci se předlužili prováděním drahých investic v hospodářství
za dobrých hospodářských roků a nepočítali na dnešní tísnivý stav. Tím majetky
se předlužily.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
v nejbližších dnech se budou konat volby do zastupitelstev obcí,  znamenající 
ukončení volebního období současného zastupitelstva a zároveň nástup zastupitelstva 
nového, které si zvolíme.
Krátký soupis akcí většího rozsahu:
                                                                                                                                                                
Rok 2011
Výměna stropů a střechy budovy ZŠ – 1.554.990,00 Kč , dotace 300.000,00 Kč
Nákup FORD Tranzit a přestavba – 623.900,00 Kč, dotace 359.130,00 Kč
Výměna oken v budově ZŠ – 283.181,00 Kč, dotace 141.590,50 Kč
Zbudování nových čekáren – 80.160,00 Kč
Rok 2012:
Komunikace Písečná – 1.145.848,00 Kč, dotace 200.000,00 Kč
Vodovod Familie – 2.093.224,00 Kč, dotace 533.000,00 Kč
Plyn Písečná – 907.344,00 Kč, prodáno JMP za 281.500,00 Kč
Rok 2013:
Pouliční osvětlení Písečná – 274.157,00 Kč
Radar – 59.895,00 Kč
Požární stříkačka TOHATSU – 240.790,00 Kč, dotace 130.000,00 Kč

-  5  -



Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ – 725.940,50 Kč, dotace 100.000,00 Kč
Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ – 360.121,50 Kč, dotace 100.000,00 Kč
Rok 2014
Zateplení budovy MŠ Rozseč – cca 2.200.000,00 Kč, předpokládaná dotace 
810.000,00 Kč
Zateplení budovy ZŠ Rozseč – cca 1.900.000,00 Kč, předpokládaná dotace 
1.133.000,00 Kč
Oprava kurtu – cca 100.000,00 Kč 
Oprava chodníků Familie, VSP Group – před zahájením - cca 1.200.000,00 Kč 

Jak již bylo uvedeno jsou zde prezentovány pouze investice většího rozsahu.
Když k tomu připočteme běžný chod obce plus menší investice, tak překročíme 
každý rok běžné příjmy našeho rozpočtu. Vše se daří hradit díky získaným dotacím
a rozumnou finanční politikou obce. Jak jsem již uvedl na konci minulého volebního
období, nepotřebovali jsme brát žádné úvěry a veškeré závazky máme průběžně 
vypořádány. Současné zastupitelstvo může s čistým svědomím  předat vedení obce 
zastupitelstvu novému s dostatečným finančním zabezpečením a s ukončením
všech plánovaných akcí. Pouze výstavba a dokončení chodníků bude závislá na 
klimatických podmínkách a  dle harmonogramu prací může  pokračovat ještě na jaře 
roku 2015.
Jak jste si jistě všimli, proběhly v současné době akce zateplení budov základní a 
mateřské školy, které navazovaly na celkové rekonstrukce obou budov. V základní
škole byl vyřešen havarijní stav stropů a střechy a bylo modernizováno sociální
zázemí. U mateřské školy se podařilo navýšit kapacitu o padesát procent, což 
vyžadovalo nemalé finanční prostředky na přebudování sociálního zařízení pro děti 
předškolního věku a družinu, zároveň byla upravena a dovybavena školní jídelna.
Tímto byly vytvořeny příznivé podmínky pro předškolní a školní výchovu dětí
a do budoucna by se vše mělo promítnout v úsporách provozních nákladů.
Stále pokračující výstavba nových rodinných domků svědčí o tom, že bydlení 
v Rozseči je příznivé i pro mladé rodiny s dětmi. Za poslední roky bylo opět 
zkolaudováno několik domů a tím připraveno pro bydlení. S tímto souvisí závazek
obce vybudovat podmínky pro volnočasové sportovní vyžití dětí a mládeže a dále
opravou a budováním chodníků, komunikací zajistit zajistit bezpečnost našich 
občanů.
Vážení spoluobčané, ve dnech 10. a 11. října se konají řádné volby do zastupitelstev
obcí. Svoji účastí při volbách každý z nás prokáže zájem o dění v naší obci a svým
hlasem rozhodne o tom, kdo bude v příštích čtyřech letech spolurozhodovat
o celkovém rozvoji obce, aby mohl být hrdým občanem Rozseče nad Kunštátem. 

                                                                                            
                                                                                                 Miroslav Šikula
                                                                                                 starosta obce

- 6 -



Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům

Vlasta Prudká
Bohuslava Svobodová 
Eliška Graciasová  
Marie Jakubů
František Bělehrádek

Narozené děti

Kristýna Vlasáková
Jaroslav Bervid
František Sadílek

Vítání občánků

V neděli 21. září se v zasedací místnosti obecního úřadu konalo vítání občánků. 
Starosta  Miroslav Šikula přivítal mezi nové občany Rozseče nad Kunštátem tyto 
děti:
Nicol Hrubá,  Lukáš Maxa,  Tereza Dlapová,  Dominik Musil, Kristýna Vlasáková,
Jaroslav Bervid, Nela Procházková, Ondřej Prudký, Petra Škorpíková.

Blahopřejeme novomanželům

Petr Kroupa, Rozseč nad Kunštátem
Hana Kubíčková, Olešnice

Z našich řad odešli

František Šutera 

Vydavatel:
Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků: 21. září 2014) 

Redakční rada: 
PhDr. Josef Pros (předseda), Mgr. Věra Prosová (místopředseda), Josef Háb ml.,
Miroslav Šikula, Jaroslava Marková, Jana Chloupková

- 7 -



    


